
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

9
.5

.2
0
1
7
 9

:1
2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Mgr. Ladislav Olšák 

Číslo studenta:  E14891 

Název bakalářské práce:  Elektronické obchodování 

Cíl práce: Popsat možnosti menších obchodních subjektů v oblasti elektronického podnikání 

(legislativa, problematika nasazení a podpory elektronického podnikání). Nedílnou 

součástí je analýza stávající situace vybraného subjektu a návrhy změn při využití 

vybrané oblasti elektronického podnikání. 

Vedoucí práce: Ing. Hana Jonášová, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☐ ☒ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce řeší v dnešní době stále aktuální problém. Autor shrnuje legislativu a možnosti menších podniků 

související s tématem. Zpracoval případovou studii  pro reálný podnik, který si nepřál být jmenován. Proto autor 

všechny údaje, které by pomohly podnik identifikovat, musel upravit (nemohl v použité literatuře napsat 

konkrétní odkazy na materiály o podniku zveřejněné na webu apod.).  

 

Práce, která byla časově náročná, je zpracována čistě a systematicky. Kladně hodnotím samostatný a aktivní 

přístup autora. Na práci je vidět, že se autor danou problematikou zabývá již delší dobu. Zvlášť bych chtěla 

vyzdvihnout tabulku 10, která velice přehledně shrnuje závěry praktické části práce. 

 

Použitá a nastudovaná literatura odpovídá úrovni pro bakalářskou práci. 

Ke zvoleným postupům a jejich aplikacím nemám žádné připomínky. 

 

K práci z formálního hlediska a z hlediska úpravy práce a logické stavby nemám žádné závažné připomínky 

Otázky a náměty k obhajobě 

Autor práci průběžně konzultoval, ale přesto mám tři otázky. 

1) V závěru práce píšete, že práce by mohla být aplikovatelná obecně (v podnicích podobné velikosti). 

Měl jste na mysli použité metody nebo i vámi zvolené postupy? Je využito něco, co je charakteristické 

(z hlediska popisovaného problému) pouze pro podnik zaměřený na gastronomii? 

2) Dal jste vedení popisovaného podniku k dispozici své závěry? Pokud ano, tak co na ně říkali. A uvažují 

do budoucna něco z vašich doporučení využít? 

3) Kdy by podle vás bylo už rentabilní, a doporučil byste to vedení vámi popisovaného podniku, přijetí 

zaměstnance, který by se věnoval plně elektronickému obchodování. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně 

 

V Pardubicích 17.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


